
William Puerto  
2.52 kW 15 de Enero de 2025

01
Corporativo Energetíco del Pacífico ES SA DE CV

530 kWh $ 1,378

4 594 kWh $54

96.08 % BIMESTRE $ 1,324

$8,270.00 MXN $327.00 MXN $7,943.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

6.5 AÑOS 630 W 4 11.2 m 2 15.3 %



Propuesta 1 15 de Enero de 2025 14 de Febrero de 2025

20250552

William Puerto  

4 Double Glass Bifacial Modules 630W

Subtotal $ 52,000.00

TOTAL (MXN) $ 52,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 8,270.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 7,943.00 $ 7,943.00 $ -44,057.00

2 $ 8,518.10 $ 336.81 $ 0.00 $ 8,181.29 $ 8,181.29 $ -35,875.71

3 $ 8,773.64 $ 346.91 $ 0.00 $ 8,426.73 $ 8,426.73 $ -27,448.98

4 $ 9,036.85 $ 357.32 $ 0.00 $ 8,679.53 $ 8,679.53 $ -18,769.45

5 $ 9,307.96 $ 368.04 $ 0.00 $ 8,939.92 $ 8,939.92 $ -9,829.53

6 $ 9,587.20 $ 379.08 $ 0.00 $ 9,208.11 $ 9,208.11 $ -621.42

7 $ 9,874.81 $ 390.46 $ 0.00 $ 9,484.36 $ 9,484.36 $ 8,862.94

8 $ 10,171.06 $ 402.17 $ 0.00 $ 9,768.89 $ 9,768.89 $ 18,631.83

9 $ 10,476.19 $ 414.23 $ 0.00 $ 10,061.95 $ 10,061.95 $ 28,693.78

10 $ 10,790.47 $ 426.66 $ 0.00 $ 10,363.81 $ 10,363.81 $ 39,057.59

11 $ 11,114.19 $ 439.46 $ 0.00 $ 10,674.73 $ 10,674.73 $ 49,732.32

12 $ 11,447.61 $ 452.64 $ 0.00 $ 10,994.97 $ 10,994.97 $ 60,727.29

13 $ 11,791.04 $ 466.22 $ 0.00 $ 11,324.82 $ 11,324.82 $ 72,052.11

14 $ 12,144.77 $ 480.21 $ 0.00 $ 11,664.56 $ 11,664.56 $ 83,716.67

15 $ 12,509.12 $ 494.62 $ 0.00 $ 12,014.50 $ 12,014.50 $ 95,731.17

16 $ 12,884.39 $ 509.46 $ 0.00 $ 12,374.94 $ 12,374.94 $ 108,106.11

17 $ 13,270.92 $ 524.74 $ 0.00 $ 12,746.18 $ 12,746.18 $ 120,852.29

18 $ 13,669.05 $ 540.48 $ 0.00 $ 13,128.57 $ 13,128.57 $ 133,980.86

19 $ 14,079.12 $ 556.70 $ 0.00 $ 13,522.43 $ 13,522.43 $ 147,503.29

20 $ 14,501.50 $ 573.40 $ 0.00 $ 13,928.10 $ 13,928.10 $ 161,431.38

21 $ 14,936.54 $ 590.60 $ 0.00 $ 14,345.94 $ 14,345.94 $ 175,777.33

22 $ 15,384.64 $ 608.32 $ 0.00 $ 14,776.32 $ 14,776.32 $ 190,553.65

23 $ 15,846.18 $ 626.57 $ 0.00 $ 15,219.61 $ 15,219.61 $ 205,773.26

24 $ 16,321.56 $ 645.36 $ 0.00 $ 15,676.20 $ 15,676.20 $ 221,449.45

25 $ 16,811.21 $ 664.72 $ 0.00 $ 16,146.48 $ 16,146.48 $ 237,595.94

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 616.6 664.2 567.3 554.6 511.7 622.9

Consumo actual 530.0 530.0 530.0 530.0 530.0 530.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


